SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3995

coord.acad.cl@uffs.edu.br,  www.uffs.edu.br

  1/1

EDITAL Nº 19/ACAD/CL/UFFS/2025

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE SELEÇÃO COMPLEMENTAR  DE

ESTUDANTES MONITORES PARA ATUAÇÃO NA ATIVIDADE UFFS PORTAS

ABERTAS

A Coordenação Acadêmica do Campus Cerro Largo, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado definitivo do edital de seleção complementar de estudantes monitores para apoio à

realização da atividade UFFS PORTAS ABERTAS - edição 2025.

1 DO RESULTADO

1.1 Estudantes aprovados para as vagas de monitor da UFFS PORTAS ABERTAS:

Monitor artístico-cultural:

Bianca Baptista Massoco

João Rodolfo Patat Felden

Everton Francisco da Silva

Hector Vicente Schmitt

Gabriel Mateus Marmitt

Cerro Largo, 03 de setembro de 2025.

JUDITE SCHERER WENZEL

Coordenadora Acadêmica do Campus Cerro Largo